
LINDZA BERENIS FRIAS AVENDANO
4.6 kW 2 de Abril de 2025

1C 886130700240

1,053 kWh $ 2,684

8 1,084 kWh $64

97.62 % BIMESTRE $ 2,620

$16,106.00 MXN $383.00 MXN $15,723.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 575 W 8 22.4 m 2 $ 18,103.45

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 4 de Abril de 2025

20250294

LINDZA BERENIS FRIAS AVENDANO  

8 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA ALUMINIO ANODIZADO $ 1050 $ 8,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5344.83 $ 5,344.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Precio por watt instalado 15.22 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 16,106.00 $ 383.00 $ 18,103.45 $ 15,723.00 $ 33,826.45 $ -36,173.55

2 $ 16,589.18 $ 394.49 $ 0.00 $ 16,194.69 $ 16,194.69 $ -19,978.86

3 $ 17,086.86 $ 406.32 $ 0.00 $ 16,680.53 $ 16,680.53 $ -3,298.33

4 $ 17,599.46 $ 418.51 $ 0.00 $ 17,180.95 $ 17,180.95 $ 13,882.61

5 $ 18,127.44 $ 431.07 $ 0.00 $ 17,696.38 $ 17,696.38 $ 31,578.99

6 $ 18,671.27 $ 444.00 $ 0.00 $ 18,227.27 $ 18,227.27 $ 49,806.25

7 $ 19,231.41 $ 457.32 $ 0.00 $ 18,774.08 $ 18,774.08 $ 68,580.34

8 $ 19,808.35 $ 471.04 $ 0.00 $ 19,337.31 $ 19,337.31 $ 87,917.65

9 $ 20,402.60 $ 485.17 $ 0.00 $ 19,917.43 $ 19,917.43 $ 107,835.07

10 $ 21,014.68 $ 499.73 $ 0.00 $ 20,514.95 $ 20,514.95 $ 128,350.02

11 $ 21,645.12 $ 514.72 $ 0.00 $ 21,130.40 $ 21,130.40 $ 149,480.42

12 $ 22,294.47 $ 530.16 $ 0.00 $ 21,764.31 $ 21,764.31 $ 171,244.73

13 $ 22,963.30 $ 546.07 $ 0.00 $ 22,417.24 $ 22,417.24 $ 193,661.97

14 $ 23,652.20 $ 562.45 $ 0.00 $ 23,089.76 $ 23,089.76 $ 216,751.72

15 $ 24,361.77 $ 579.32 $ 0.00 $ 23,782.45 $ 23,782.45 $ 240,534.17

16 $ 25,092.62 $ 596.70 $ 0.00 $ 24,495.92 $ 24,495.92 $ 265,030.09

17 $ 25,845.40 $ 614.60 $ 0.00 $ 25,230.80 $ 25,230.80 $ 290,260.89

18 $ 26,620.76 $ 633.04 $ 0.00 $ 25,987.72 $ 25,987.72 $ 316,248.61

19 $ 27,419.39 $ 652.03 $ 0.00 $ 26,767.36 $ 26,767.36 $ 343,015.97

20 $ 28,241.97 $ 671.59 $ 0.00 $ 27,570.38 $ 27,570.38 $ 370,586.34

21 $ 29,089.23 $ 691.74 $ 0.00 $ 28,397.49 $ 28,397.49 $ 398,983.83

22 $ 29,961.90 $ 712.49 $ 0.00 $ 29,249.41 $ 29,249.41 $ 428,233.24

23 $ 30,860.76 $ 733.87 $ 0.00 $ 30,126.89 $ 30,126.89 $ 458,360.14

24 $ 31,786.58 $ 755.88 $ 0.00 $ 31,030.70 $ 31,030.70 $ 489,390.84

25 $ 32,740.18 $ 778.56 $ 0.00 $ 31,961.62 $ 31,961.62 $ 521,352.46

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 964.7 1,147.0 1,149.3 1,173.9 1,063.1 1,034.5

Consumo actual 726.0 898.0 1,269.0 1,235.0 1,397.0 790.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


